



EL ECONOMISTA EDICTOS

Paseo de la Reforma 87,
despacho 204 bis,
Col. Tabacalera C.P. 06030,
Delegación Cuauhtémoc
(frente a la Glorieta de Cristóbal Colón)
Tels.: 5512 6242 • 5518 8311
felipe.gonzalez@eleconomista.mx

Cancún Q. Roo
Tels.: (55) 5578 5954 / 5908 6851

Productos Novoagro SA de CV Anuncio Disolución y liquidación

Con fecha 31 de diciembre 2018 la junta de accionistas de Productos Novoagro SA de CV aprobaron la liquidación y disolución en forma anticipada de la sociedad en términos de lo dispuesto por el artículo 182, fracción II de la ley general de sociedades mercantiles.

AVISO NOTARIAL PRIMERA PUBLICACION

CARLOS CATÁÑO MUÑO SANDOVAL, Notario 51 de la Ciudad de México, en ejercicio, hago saber para los efectos del artículo 187 de la Ley del Notariado para la Ciudad de México, que por escritura 86,392 de fecha 25 de abril de 2019, firmada ante mí el mismo día de su fecha, se hizo constar la Tramitación Notarial de la Sucesión Testamentaria a Bienes del señor MARIO JORGE PAREDES PAREDES, por virtud de la cual comparecieron la señora MA. DEL REFUGIO ORNELAS GALLARDO y la señorita MARIA DEL REFUGIO PAREDES ORNELAS, la primera en su carácter de heredera y la segunda en su carácter de albacea, quienes procedieron con tal carácter a dicha tramitación, reconociendo la validez del Testamento Público Abierto otorgado por el "de cujus" y de los derechos que le fueron atribuidos por el mismo a la MA. DEL REFUGIO ORNELAS GALLARDO, quien aceptó la herencia instituida en su favor; asimismo la señorita MARIA DEL REFUGIO PAREDES ORNELAS, aceptó el cargo de albacea que le fue conferido, manifestando que procederá a formular el inventario y avalúo de la referida sucesión.

Ciudad de México, a 25 de abril de 2019.

LIC. CARLOS CATÁÑO MUÑO SANDOVAL
NOTARIO No. 51 DE LA CIUDAD DE MÉXICO

AVISO INFORMATIVO

Se comunica a los tenedores de los Bonos Bancarios Estructurados, emitidos por BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer, que el día 8 de mayo de 2019, se llevará a cabo la Amortización Anticipada, total o parcial, de los títulos abajo descritos, a aquellos tenedores que, con 5 días hábiles de anticipación, le notifiquen por escrito a la Emisora su intención de recibir el pago anticipado de los Bonos Bancarios Estructurados de los que fuesen tenedores.

Las Amortizaciones Anticipadas se llevarán a cabo a los precios descritos en la siguiente tabla, los cuales fueron determinados de acuerdo a lo establecido en los títulos correspondientes.

Clave BMV	Clave Indeal	Precio
BACOMER 5-15		\$98.5528
	JBACOMER S1732	\$86.0098
	JBACOMER S4129	\$99.2400
	JBACOMER S4133	\$99.1885
	JBACOMER S5053	\$98.8700
	JBACOMER S5059	\$99.2852
	JBACOMER S5062	\$98.7500
	JBACOMER S5068	\$98.7373
	JBACOMER S5085	\$96.5200
	JBACOMER S5096	\$97.3190
	JBACOMER S6003	\$89.4008
	JBACOMER S6051	\$98.7760
	JBACOMER S6064	\$105.7700
	JBACOMER S6067	\$104.8300
	JBACOMER S6076	\$94.5349
	JBACOMER S6101	\$92.2638

El precio al que se pagarán los Bonos Bancarios Estructurados será en sustitución del saldo insoluto del principal y, en su caso, el monto de los intereses u otros rendimientos establecidos en el Título correspondiente a cada emisión, incluyendo aquellos cuya fecha de liquidación se encuentre entre el periodo de solicitud y liquidación de dicha amortización anticipada.

La presente publicación se realiza de conformidad con lo previsto en la cláusula décimo segunda del acta de emisión correspondiente.

Ciudad de México, a 30 de abril de 2019.

BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer.



FINANMADRID MEXICO, S.A. DE C.V.

SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO MULTIPLE ENTIDAD REGULADA

Manuel Ávila Camacho # 50 piso 4 Col. Lomas de Chapultepec I Sección Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11000

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2019

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL		ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 (Cifras en miles de pesos)	
DISPONIBILIDADES	25,311	PASIVOS BURSÁTILES		Ingresos por intereses	27,448
CUENTAS DE MARGEN	-	PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		Gastos por intereses	(16,490)
INVERSIONES EN VALORES		De exigibilidad inmediata	523,594	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-
Títulos para negociar	-	De corto plazo	-	MARGEN FINANCIERO	10,958
Títulos disponibles para la venta	-	De largo plazo	523,594	Estimación preventiva para riesgos crediticios	(3,483)
Títulos conservados a vencimiento	-	COLATERALES VENDIDOS		MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	7,475
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	-	Reportos (Saldo acreedor)	-	Comisiones y tarifas cobradas	18,547
DERIVADOS		Derivados	-	Comisiones y tarifas pagadas	(945)
Con fines de negociación	-	Otros colaterales vendidos	-	Resultado por intermediación	-
Con fines de cobertura	-	DERIVADOS		Resultado por Arrendamiento Operativo	6,955
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	Con fines de negociación	-	Otros ingresos (egresos) de la operación	(730)
Con fines de cobertura	-	Con fines de cobertura	-	Gastos de administración y promoción	(21,476)
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE		AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	-	RESULTADO DE LA OPERACION	9,826
Créditos comerciales	8,058	OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN		Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	-
Actividad empresarial o comercial	-	OTRAS CUENTAS POR PAGAR		RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	9,826
Entidades financieras	-	Impuestos a la utilidad por pagar	4,570	Impuestos a la utilidad causados	(2,744)
Entidades gubernamentales	8,058	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	1,675	Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	(138)
Créditos al consumo	496,279	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno	-	RESULTADO ANTES OPERACIONES DISCONTINUADAS	6,944
Créditos a la vivienda	-	Acreedores por liquidación de operaciones	-	Operaciones discontinuadas	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	504,337	Acreedores por cuentas de margen	100,989	RESULTADO NETO	6,944
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	107,234		
Créditos vencidos comerciales	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	-		
Actividad empresarial o comercial	-	IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	-		
Entidades financieras	-	CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	-		
Entidades gubernamentales	-	TOTAL PASIVO	630,828		
Créditos vencidos de consumo	2,886	CAPITAL CONTABLE			
Créditos vencidos a la vivienda	-	CAPITAL CONTRIBUIDO			
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	2,886	Capital social	41,928		
CARTERA DE CRÉDITO	507,223	Actualización del capital social	-		
(-) MENOS:		Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	-		
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	(8,084)	Prima en venta de acciones	-		
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	499,139	Obligaciones subordinadas en circulación	41,928		
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	-	CAPITAL GANADO			
(-) MENOS:		Reservas de capital	8,668		
ESTIMACIÓN POR IRRECUPERABILIDAD O DIFÍCIL COBRO	-	Resultados de ejercicios anteriores	78,105		
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	499,139	Remediasiones por beneficios definidos a los empleados	237		
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	-	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	28,143	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-		
BIENES ADJUDICADOS	-	Efecto acumulado por conversión	-		
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	160,866	Resultado por tenencia de activos no monetarios	-		
INVERSIONES PERMANENTES	-	Resultado neto	6,944		
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA	-	TOTAL CAPITAL CONTABLE	135,883		
IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	15,946	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	766,711		
OTROS ACTIVOS					
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	37,306				
Otros activos a corto y largo plazo	-				
TOTAL ACTIVO	766,711				

CUENTAS DE ORDEN

Bienes en Custodia	2,355,569
Garantías Recibidas	692,580
Otras Cuentas de Registro	16,798
Intereses Cartera Vencida	67
Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	305

* El saldo histórico de capital social al 31 de marzo del 2019 es de 41,928 miles de pesos*

Índice de Capitalización sobre Activos en Riesgo de Crédito

Índice de Capitalización sobre Activos sujetos a Riesgo de Crédito y Mercado

Índice de Capitalización sobre Activos sujetos a Riesgo Totales

"El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicadas de manera consistente encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizarán y valorarán con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

"El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero."

Lic. José Manuel Cobo Tellez
Director General

C.P. Rebeca Arizmendi Sho
Director Corporativo
de Control Interno

Lic. Carlos Cristian Mellado García
Limón Director de Administración
y Finanzas

C.P. Luis Aguilar Rivera
Director de
Auditoría Interna

C.P. Saul Alejandro Godínez
Contador General

Lic. José Manuel
Cobo Tellez
Director General

C.P. Rebeca Arizmendi Sho
Director Corporativo
de Control Interno

Lic. Carlos Cristian
Mellado García Limón
Director de Administración y Finanzas

C.P. Luis Aguilar Rivera
Director de Auditoría Interna

C.P. Saul Alejandro Godínez
Contador General

http://www.cibanco.com/es/cibanco/edos_financieros_finanmadrid

<http://www.cnbv.gob.mx>

http://www.cibanco.com/es/cibanco/edos_financieros_finanmadrid

<http://www.cnbv.gob.mx>